Протокол ЛЪ б14
Заседания Совета СРО - Ассоциации
<<Псковский строительный комплекс>)

г. Псков к07> февраля 2023 года

Время открытия собрания - 1 1 часов 00 минут.
Время закрытия собрания - |2 часов 00 минут.
Место проведения собрания - Псков. ул. Кузбасской диви:зии, д. 24 а, офис СРо -
Ассоциации кПсковский строительный комплекс)

На заседании присутствовали члены Совета в составе:
1. Воронков Валерий Юрьевич- независимый член Совета
2. ЩРОб Александр Иванович - генеральный директор ООО <ПсковСвязьСтроii>
3. Майоров Алексей Валерьевич - директор ООО <ЩентрСтрой>

Приглашены:
l. Суворов Виктор Михайлович - директор срО - Ассоциации кПсксrвский

строительный комплекс>.
Пре,дседательствовал: Воронков В.Ю.
Секретарь: Суворов В.М.
!ля проведения заседания Совета СРО - Ассоциации квор},м имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1.О ПРиеме новых членов в СРО - Ассоциацию <<Псковский строительный комплекс)
и внесении записи в реестр членов СРО.

2.О Внесении измеlrепиii в свеllе}Iия, соilержащиеся в реестре членов СРО
АссrrциациИ <<Псковский с,l,роиr,еlIьныii KOMIIJIeкc)) в сI}язи с изменением лица,
исllt)лIlяк)Iцего фУнкции tIOс,t,ояrrlltr ,lейс,t,вчrощсl,о исполнительногrl органа
юриrдического JIица * ч.ilсна самореI,у.]Iируемой tlрl.анизации.

СЛl/ШАЛИ:

1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию <<Псковский строительный кtlмплекс>>
и вI]tесении записи в реестр членов СРО.

ПО Данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доло)iiил о
ПОСl'УПивших заJ{влениях о приеме в члены Саморегулируемой организации - Ассоц_иации
<Псltовский строительный комплекс)) и документов, предусмотренных статьей 55.6 ГрК РФ
и внуIренними документами СРО - Ассоциации от следуюIцих организаций:

1.1.()бlltест,во с ot,paни.lellllrlй (),l,Rel,c,t,BeHtloc,I,Irlol <<Грамулинское)9 ОГРН
l02()001745780, ИFI}l 60l7()09034, trtl2620. [lсковсltая rlб;lac,l,b, l,. Порхов, ул. ()p;lo,Ba, л.
tt4

ОО() <Грамулинское> подало уведомление о приrIятом решении осуществлять
строительство, реконструкцию, капита,тьный ремонт, снос объектов капитального
строительства, стоимость ко,Iорого по одному договору составляет:

Стоимость работ по
одному договору, в

ру,блях

Размер взноса в
компенсационный
фонл возмеш,ения

вреда, в руOлях

Необходимый
уровень

(отметить знаком
(V))

Уровни
ответственности

не превышает
60 млIллионов

дог()вораI

г;

|

оr".,r.r".

[й

оо,о <Грамулинское)) подаJIо заявление о намерении принимать участие в заключении
дог()воров строительного подряда с использованием конкурентных способов заклrctчения
дог()воров в случаJIхо если предусмотренныЙ предельный размер обязательств по таким

ворам состав. яе,г:

Уровни
Iственности

Предельный размер
обязательств по всем
договорам, в рублях

Размер взноса в
Компенсационнь,lй фо"д
обеспечения договорных
обязательств, в рублях

Необходимый
ypoBeEtb

(отметить знако,м
(V>)

Первый
не превышает
60 ми.цлионов

200 000
ч

рез,tzльтат голосования:
<ЗА* - проголосова-ши 3 члена Совета СРО - Ассоциации;
кПI'ОТИВ) - нет;
кВОЗ!ЕРЖАЛИСЬ) - нет.

ПоtСТАНоВИЛИ:
Принять в члены СРО - Ассоциации <<Псковский строительный комплекс>:

1.1.()бшдество с оl"раrrичеrrной ol,BeTc,l,BellHocтыo <<Грамулинское>), 0гРН
102(r00l745780, ИНН 60170090З4, 18262ll, [Iсковская область, г. Порхов, ул. Орл<lва, д.
84

Решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уп.]Iаты в
полном объеме взноса (взrrосов) в компенсационный фонд (компенсационнь,Iе фонды)
с.lN{()регулируемой организации, а также вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в

редitкции Федераrrьного закона от 03.07.201б J\b З72-ФЗ).

В связи с уплатой в полном объеме взноса в компенсационный фоrд возмещенl{я вt)ед4 в
компенсационный фопrд обеспечения договорных обязательств, а также встугIитеJtьного
взн()са:

1.Вrtести запись в реестр членов СРО;

2.Прелоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитrlJIьньлй ремонт,
снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,
закл:юченному с застройщиком, техническим заказчик(f,м, лицом, oTBeTcTвeHHbnM за
эксttлуатацию здания, сооружения, или региональным оператором в соответст.вии с
выбранным уровнем ответственности:

Уровни
тственности

Стоимость работ по
одному договору, в

рублях

Размер взноса в
КомпенсшIионный
фонд возмещения

вреда. в рублях

Необходи.мый
ypoBeEtb

(отметить знаком
(V))

Первый
не превышает
60 миллионов 1 00 000

V

отв()тствен

j.Г]llеltосL,аL]и,rь право принимаiь участие в заключении договоров строительногс) подряда с
исп()льзованием конкурентных способов заключения договоров в слу{аrIх, если

Предельный размер
обязательств по всем
договорам, в руОлях

Размер взноса в

Компенсационньлй фонд
обеспечения договорных

Необходимый

}ровень
отметить знаком

ныи п ьныи ер обязательств по таки-м договорам составляет:

Первый
100 000

V

обязательств. в Dублях (V))

Первый
не превышает
60 миллионов

200 000
V

СЛУШАЛИ:

2.о r}Itесении изменсrrий в cltc/lcll}trI, сtrllержапlисся в реестре членов с]Ро
Ассоциации <<Псковский c,гpol1,1,elrblttяii комIIJIекс)> в связи с изменением лица,
исполняющего функции lIос,I,()янн() ,lдеЙс,l,вующеI.о исполнительног0 аrргднд
юрIIдическоt,о лица - чJlеlIа самOреI,уJtируемой орI,анизации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доло)кил о
пос,гупивших заrIвлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реес]тре тIленов

СРО - Ассоциации <<Псковский строительный комплекс)) в связи с изменеIIием лица,
исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа юрI{.щичзского
лица от следующих организаций:
2.1. общество с ограниченной ответственностью <<Скандинавия-2D, оГРн
113б02700Збб1, ИНН б027150149, 18000б, г. Псков, ул. Алмазная, д. 10о к. Главный,
помt. 8, таж 3

Рез;ультат голосования :

(ЗА) - проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;
(ПРОТИВ) - нет;
(ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации
<Псковский строительный комплекс)), в связи с изменением лица, исполняющего функции
пос,гоянно действуюшего исполнительного органа юридического лица след}ющих
оргltнизаций
2.|. Общество с ограниченной ответственностью <<Скандинавия-2>>, ОГРН
113,б027003бб1, Инн 6027150149, 18000б, г. Псков, ул. Алмазная, д. 10, к. Главный,
пом. 8, таж 3 (генеральный директор Русецкий Максим Александрович)

Пре,цседатель / В.Ю. BclpoHKoB /

Секlэетарь i B.M.ClrBopc,B /